АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Жуков

от « 28 »  декабря  2021 г.                                                                       № 428

О муниципальной программе

«Совершенствование и  развитие

автомобильных дорог городского

поселения город Жуков

на период 2021-2024 гг.»

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком

принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ городского

поселения город Жуков, утвержденным Постановлением от 16.03.2018г. №70, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Совершенствование и развитие  автомобильных дорог

городского поселения город Жуков на период 2021-2024 гг.» (далее – Программа), утвержденную

Постановлением администрации ГП г. Жуков №16 от 28.01.2021г.,  изменения,  изложив в новой

редакции п.8, п.9 Паспорта Программы, раздел 4, раздел 5 согласно приложению.

1. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава администрации

городского поселения город Жуков                                            О.В. Ким

Приложение 1

к постановлению администрации

                                               городского поселения город Жуков

от 28.12.2021 г. № 428

Паспорт

Муниципальной  программы

«Совершенствование и развитие автомобильных дорог

городского поселения город. Жуков

на период 2021-2024 гг.»

8. Объёмы и источники

финансирования

Муниципальной программы

Объем финансирования за счет средств местного бюджета

по программе составляет – 113 950,063 тыс. руб., в том

числе:

2021 г. –    4 411,000 тыс. руб.;

2022 г. –   16 544,297 тыс. руб.;

2023 г. –     9 625,236 тыс. руб.;

2024 г. –   57 095,979 тыс. руб.

Объем финансирования за счет прочих источников

финансирования по программе составляет – 26 273,551

тыс. руб., в том числе:

2021 г. –    18 100,000 тыс. руб.;

2022 г. –      8 173,551 тыс. руб.

Объемы финансовых средств, предусмотренных на

реализацию Программы из местного  бюджета ежегодно

уточняются на очередной финансовый год.

9. Ожидаемые

результаты

реализации Муниципальной

программы

В количественном выражении:

- протяженность автомобильных дорог, оформленных в

собственность Администрации ГП г. Жуков к 2024 году

увеличится до 17,92 км;

- протяженность автомобильных дорог общего

пользования местного значения, введенных в

эксплуатацию после ремонта и капитального ремонта к

2024 году составит 12,925 км.

В качественном выражении:

- повышение комплексной безопасности на дорогах ГП г.

Жуков;

- повышение инвестиционной привлекательности

территорий;

- предотвращение дорожно-транспортных происшествий,

вероятность гибели людей в которых наиболее высока.

4. Перечень мероприятий Муниципальной программы

№

п/п

Наименование

мероприятий

Сроки

реализа-

ции

Источники

финансиро-

вания

В т. ч. по годам реализации (тыс. руб.)
Сумма

расходов,

всего
2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

1.

Ремонт

автомобильных

дорог, в т. ч.

2021-

2024гг

Местный

бюджет
4 087,516

14 145,053

7 625,236 49 195,979 75 053,784

Бюджет МР

«Жуковский

район»

18 000,000 8 173,551   26 173,551

1.1 ул. Жабо (614 м) 2021г
Местный

бюджет
  669,445  669,445

1.2
ул. Юбилейная

д.д.5,6 (569 м)

Местный

бюджет
  682,289  682,289

1.3
ул. М. Жукова

(296м)

Местный

бюджет
  423,412  423,412

1.4

ул. Ленина д.7а до

д/сада «Белочка»

(176 м)

Местный

бюджет
 4 234,082   4234,082

1.5
ул. Октябрьская

(513 м)

Местный

бюджет
2 340,599    2 340,599

1.6
ул. Калинина

(275м)
2021 г.

Местный

бюджет
 2 181,344   2 181,344

1.7
ул. Коммунисти-

ческая (420 м)

Местный

бюджет
  4 134,38  4 134,380

1.8
ул. Дзержинского

(608м)

Местный

бюджет
   5 492,404 5 492,404

1.9
ул. Рогачева

(700м)

Местный

бюджет
   6 500,502 6 500,502

1.10
ул. Терешина

(460м)
2023 г.

Местный

бюджет
 4 352,782   4352,782

1.11

ул. Савельева

(281м)

Местный

бюджет
   2 274,084 2 274,084

1.12
пер. Терешина

(168м)

Местный

бюджет
   920,165 920,165

1.13
ул. Молодежная

(190м)

Местный

бюджет
   1 256,279 1 256,279

1.14
ул. Калужская

(270м)

Местный

бюджет
   2 658,000 2 658,000

1.15 ул. Угодка (800м)
Местный

бюджет
   4 508,090 4 508,090

1.16 ул. Зеленая(158м)
Местный

бюджет
  715,710  715,710

1.17
пер. Пушкина

(132м)

Местный

бюджет
 1 236,280   1 236,280

1.18
ул. Московская

(292м)
2024 г.

Местный

бюджет
   2 875,000 2 875,000

1.19
ул. Родниковая

(537м)
2024 г.

Местный

бюджет
   2 946,336 2 946,336

1.20
Ул. Озерная

(373м)
2024 г.

Местный

бюджет
   1 742,401 1 742,401

1.21
ул. М. Горького

(588м)
2024 г.

Местный

бюджет
   3 419,376 3 419,376

1.22
ул. Комсомольская

(365м)
2024 г.

Местный

бюджет
   2 243,824 2 243,824

1.23
ул. Солнечная

(493м)
2024 г.

Местный

бюджет
   2 980,668 2 980,668

1.24
ул. Утренняя

(510м)
2024 г.

Местный

бюджет
   3 202,276 3 202,276

1.25 ул. Осенняя (830м) 2024 г.
Местный

бюджет
   5 176,574 5 176,574

1.26
Объездная дорога

(2307м)
2021 г.

Местный

бюджет
750,00 340,565   1 090,565

Бюджет МР

«Жуковский

район»

18 000,00 8 173,551   26 173,551

1.27 Ямочный ремонт
2021-

2024гг

Местный

бюджет
996,917

1 800,000 1 000,000 1 000,000 4 796,917

2.

Устройство

тротуара от

ул.Гурьянова д.4а

до ул.Советская

2022 г.
Местный

бюджет
 786,002   786,002

3.

Проектирование

дороги по ул.

М.Жукова -

Попова

2021г
Местный

бюджет
  2 000,000  2 000,000

4.

Строительство

дороги по ул.

М.Жукова (635м)

2022г
Местный

бюджет
   7 900,000 7 900,000

5.
Проект

организации
2022г

Местный

бюджет
 550,000   550,000

дорожного

движения

6.
Паспортизация

дорог
2022г

Местный

бюджет
 200,000   200,000

7. Установка ИДН 2021г
Местный

бюджет
255,669 200,000   455,669

8.

Обустройство

пешеходных

переходов

светофорами типа

Т.7

2021-

2022гг.

Бюджет МР

«Жуковский

район»

100,000    100,000

Местный

бюджет
 150,000   150,000

9.
Поставка

дорожных знаков
2021 г.

Местный

бюджет
67,815 513,242   581,057

 ВСЕГО, в т.ч.   22 511,00 24 717,848 9 625,236 57 095,979 113 950,063

Местный

бюджет
4 411,00 16 544,297 9 625,236 57 095,979 87 676,512

Бюджет МР

«Жуковский

район»

18 100,00

8 173,551

  26 273,551

Система основных мероприятий Программы включает в себя:

- Ремонт улично-дорожной сети в границах ГП г. Жуков,  находящейся в

неудовлетворительном состоянии, в соответствии с расчетом:

Расчет протяженности улично-дорожной сети, подлежащей ремонту в 2021-2024 гг.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт улично-

дорожной сети, км.

Всего 2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

12,925 2,820 1,043 2,057 7,005

Программные мероприятия уточняются ежегодно с учетом оперативных данных о техническом

состоянии улично-дорожной сети.

5. Основные ожидаемые конечные результаты Муниципальной программы, индикаторы

достижения целей и решения задач

Реализация Программы позволит

- улучшить транспортно-эксплуатационное состояние и качество улично-дорожной сети;

- увеличить протяженность отремонтированного дорожного покрытия, улучшение качества

жизни населения ГП г. Жуков;

         - повысить дорожную безопасность для жителей городского поселения, всех участников

дорожного движения на его территории;

         - улучшить внешний облик городского поселения, повысить степень его  благоустроенности.

- протяженность улично-дорожной сети, введенной  в эксплуатацию после ремонта,   составит

12,925 км,  в т. ч.

- в 2021 году – 2,820 км;

- в 2022 году -  1,043 км,

- в 2023 году -  2,057 км.

         - в 2024 году -  7,005 км;

         - протяженность автомобильных дорог, оформленных в собственность Администрации ГП

г.Жуков к 2024 году увеличится на 5,290 км, в т. ч.

- в 2021 году – 2,125 км;

- в 2022 году -  1,650 км,

- в 2023 году -  0,785 км.

         - в 2024 году -  0,730 км

6. Ресурсное обеспечение Программы

Распределение объемов финансирования мероприятий по годам реализации Программы

приведено в таблице, (тыс. руб.):

Объемы финансирования мероприятий подлежат уточнению после разработки проектно-

сметной документации, после утверждения параметров расходных обязательств бюджетов

различного уровня на соответствующие годы.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт улично-

дорожной сети

Всего

тыс. руб.

в т. ч. по годам тыс. руб.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г.

113 950,063 22 511,000 24 717,848 9 625,236 57 095,979

Местный

бюджет
4 411,000 16 544,297 9 625,236 57 095,979

Прочие

источники

финансирования

18 100,000 8 173,551